ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THẢNH PHÓ PHỦ QUỐC Độc !ập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: 30ĨỖ /QĐ-ƯBND Phủ Quốc, ngày o^tháng năm 2023

Về việc thu hồi giấy chứng nhận quyên sử dụng đât

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ PHÚ QƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyển Địa phương ngày 19 thảng 6 năm
2015; Luật Sửa đối, bố sung một so điểu của Luật To chức Chính phủ và Luật
Tô chức Chính quyển địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 1 ỉ năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 thảng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thỉ hành một số điểu của Luật Đât đai;
Căn cứ Nghị định so 0Ỉ/20I7/NĐ-CP, ngày 06 thảng 01 năm 2017 của Chính

phủ, sửa đôi, bố sung một số nghị định quy định chỉ tiêt thi hành Luật đât đai;
Căn cứ Nghị định số I48/2020/NĐ-CP, ngày 18 tháng 12 năm 2020 của

Chỉnh phủ, sửa đoi, bo sung một sô nghị định quy định chi tiêt thi hành Luật đât đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 20Ỉ4 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đât, cho thuê
đát, chuyên mục đích sử dụng đát, thu hôi đât;

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19 thảng 5 năm 20ỉ4 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chỉnh;

Căn cứ Bản án số 153/2017/DS-PT ngày 12/9/2017 của Tòa án nhân dân
tỉnh Kiên Giang xét xử phúc thâm vụ án: tranh chấp hợp đổng chuyên nhượng
quyên sử dụng đất" giữa nguyên đơn là bà Lê Kim Hạnh và hị đơn là bà Nguyễn
Thị Hòa, ông Trần Vãn Hừng.

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-SCBSBA ngày 03/6/20ỉ 9 của Tòa án nhân
dân tỉnh Kiên Giang, sửa chữa, bo sung do cỏ sai sót nhầm lẫrì trong Bản án
153/DS-PT ngày ]2/9/2017 của Tòa án nhản dân tỉnh Kiên Giang.

Theo đề nghị^của^PịỊỘng Ị^ài nguyên và Môi trường tại Tờ trình sổ:
650 /TTr- TNMTngm Ịy ihqnẶ 4 năm 2023.

QUYÉT ĐỊNH

; pUYET ĐỊNH:
,/ , X ' . í X ,Điêu 1. Thu hôi giây chựng nhận quyên sử dụng đât, quyên sở hữii nhà ở

và tài sản khác gấn liền vởrđẩt số BH 948794, thuộc thửa 70, tờ bản đồ 49, diện
tích 23.593,3i"n^, địa chỉ thửa đất tại ấp Suối Cát, xã Cửa Dương, thành phố Phú
Quốc, cấp ngày 18/12/2012 cho ông Trần Văn Hùng và bà Nguyễn Thị Hòa; thu

hồi giấy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác
gắn liền với đất số BO 417542, thuộc thửa 61, tờ bản đồ 49, diện tích
19.406,3ni^, địa chỉ thửa đất tại ấp Suối Cát, xã Cửa Dương, thành phố Phú
Quốc, cấp ngày 28/3/2014 cho ông Trần Văn Hùng và bà Nguyễn Thị Hòa.

Lý do: Thi hành Bản án số 153/2017/DS-PT ngày 12/9/2017 của Tòa án
nhân dân tỉnh Kiên Giang xét xử phúc thấm vụ án: "tranh chấp hợp đồng chuyển
nhượng quyền sử dụng đất" giữa nguyên đơn là bà Lê Kim Hạnh và bị đơn là bà
Nguyễn Thị Hòa, ông Trần Văn Hùng, đã được sửa chữa, bổ sung tại Quyết định
số 03/QĐ-SCBSBA ngày 03/6/2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Kiên Giang.

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tố chức thực hiện việc thu hồi
giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền
với đất, cụ thế như sau:

1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Chi nhánh Văn
phòng Đăng ký đất đai thành phố Phú Quốc và Uỷ ban nhân dân xã Cửa Dương
có trách nhiệm niêm yết Quyết định này tại trụ sở ưỷ ban nhân dân xã Cửa
Dương, tại trụ sở Ban nhân dân ấp Suối Cát.

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và ưỷ ban nhân dân thành phố Phú Quốc
có trách nhiệm đăng Quyết định này trên cổng thông tin điện tử của ƯBND
thành phố.

3. Đề nghị Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đãng ký Đất đai thành phố
Phú Quốc có trách nhiệm thu hồi giấy chứng nhận theo Quyết định thu hồi giấy
chứng nhận quyền sử dụng đất của UBND thành phố Phú Quốc và chỉnh lý hồ
sơ địa chính theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và ƯBND thành phố, Giám đốc Chi
nhánh Văn phòng Đăng ký Đất đai Phú Quốc, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi
trường thành phố, Chủ tịch ƯBND xã Cửa Dương, bà Nguyễn Thị Hòa, ông
Trần Văn Hùng và các ông, bà có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này, Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày k<Ịj^,í
Nơi nhận: TM. ƯỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3; KT.CHỦ t;ịch
- Thanli tra thành phố; PHO CHƯ TỊCH
- LĐVP;
- Lưu VP.

Nguyễn Lê QoôcToàn

ƯBND THÀNH PHỐ PHÚ QUỐC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG TÀI NGUYÊN Độc iập - Tự do - Hạnh phúc

VẢ MỐI TRƯỜNG

Số /TTr-TNMT Phủ Quốc, ngày ̂  tháng năm 2023

TỜ TRÌNH
' về việc thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

Kính gửi: Lãnh đạo ƯBND thành phố Phú Quốc

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của
Chính phủ, quy định chi tiêt thi hành một sô điêu của Luật Đât đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 06 ứiáng 01 năm 2017 của Chính
phủ, sửa đổi, bổ sung một số nghị địiửi quy định chi tiết ứii hành Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP, ngày 18 tháng 12 năm 2020 của
Chừih phủ, sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết ứii hành Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê
đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính;

Căn cứ Bản án số 153/2017/DS-PT ngày 12/9/2017 của Tòa án nhân dân
tỉnh Kiên Giang xét xử phúc ứiẩm vụ án: "tranh chấp hơp đồng chuyển nhượng
quyền sử dụng đất" giữa nguyên đơn là bà Lê Kim Hạnh và bị đơn là bà Nguyễn
Thị Hòa, ông Trần Văn Hùng.

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-SCBSBA ngày 03/6/2019 của Tòa án nhân
dân tỉnh Kiên Giang, sửa chữa, bổ sung do có sai sót nhầm lẫn trong Bản án
153/DS-PT ngày 12/9/2017 của Tòa án nhân dân tỉnh Kiên Giang.

Nội dung: "kiến nghị ƯBND huyện (nay là thành phố) Phú Quốc thu hồi
giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền
với đất (mang tên ông Trần Văn Hùng và bà Nguyễn Thị Hòa) số BH 948794,
thuộc thửa 70, tờ bản đồ 49; diện tích 23.593,3ni^ cấp ngày 18/12/2012 và phần
đất theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác
gắn liền với đất (mang tên ông Trần Văn Hùng và bà Nguyễn Thị Hòa) số BO
BO 417542, thuộc thửa 61, tờ bản đồ 49, diện tích 19.406,3m^ cấp ngày
28/3/2014 và đề nghị ƯBND huyện (nay là thành phố) Phú Quốc cấp lại giấy
chứng nhận quyền sử dụng đất cho bà Lê Kim Hạnh theo quy định pháp luật".

Ngày 08/3/2021, Chi cục Thi hành án Dân sự thành phố Phú Quốc ra
Thông báo số 357/TB-THADS về việc giao nộp giấy chứng nhận quyền sử dụng
đất (Thời gian niêm yết thông báo là 30 ngày và đã có Biên bản kết thúc Thông
báo).

Ngày 26/7/2018, Chi cục Thi hành án Dân sự thành phố Phú Quốc phối
hợp với các cơ quan liên quan đã tổ chức cưỡng chế giao tài sản.

Ngày 08/03/2021, Chi cục Thi hành án Dân sự thành phố Phú Quốc có
Thông báo số 357/TB-THADS về việc giao nộp giấy chứng nhận quyền sử dụng
đất và đã kết thúc Thông báo tại Biên bản số 79/BB-ƯBND ngày 13/5/2021 của
ƯBND xã Cửa Dương.

Phòng Tài nguyên và Môi trường kính trình ƯBND thành phố Phú Quốc
thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác
gắn liền với đất số BH 948794, thuộc thửa 70, tờ bản đồ 49, diện tích
23.593,3ni^, địa chỉ thửa đất tại ấp Suối Cát, xã Cửa Dương, thành phố Phú
Quốc, cấp ngày 18/12/2012 cho ông Trần Văn Hùng và bà Nguyễn Thị Hòa; thu
hồi giấy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản'khác
gắn liền với đất số BO 417542, thuộc thửa 61, tờ bản đồ 49, diện tích
19.406,3ni^, địa chỉ thửa đất tại ấp Suối Cát, xã Cửa Dương, thành phố Phú
Quốc, cấp ngày 28/3/2014 cho ông Trần Văn Hùng và bà Nguyễn Thị Hòa.

Lý do: Thi hành Bản án số 153/2017/DS-PT ngày 12/9/2017 của Tòa án
nhân dân tỉnh KiêaGiang xét xử phúc thẩm vụ án: "tranh chấp hợp đồng chuyển
nhượng quyền sử dụng đất" giữa nguyên đơn là bà Lê Kim Hạnh và bị đơn là bà
Nguyễn Thị Hòa, ông Trần Văn Hùng, đã được sửa chữa, bổ sung tại Quyết định
số 03/QĐ-SCBSBA ngày 03/6/2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Kiên Giang.

Kính trình ưỷ ban nhân dân thành phô Phú Quôc xem xét quyêt định
Nứi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP.

ƯƠNG

PHONG
NGUYÊN

HuỳnhVăQĐỊnli